
quarta-feira, 09 de juLho de 20081�
Diário OficialExecutivo  6

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
07 DE JULHO DE 2008.
MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA SEJUDH
PORTARIA Nº 652, DE 07 DE JULHO DE 2008.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER seis meia diárias aos servidores desta SEJUDH 
abaixo identificados, para compor a Equipe de Fiscalização da 
SEIR, NIR, DETRAN, POLICIA CIVIL, PÓLICIA MILITAR, SEEL, 
SESPA, SESMA, BOMBEIROS, SAMU, PROCON e DEFENSORIA 
PUBLICA, para Ação Integrada do Governo do Estado – 
Operação Verão no Município de Tucuruí, no período de 07 a 
13.07.2008.

Nome CPF Cargo Matrícula

MARCOS FONSECA 
DAMASCENO 517.650.205-04 Chefe Div. Educ e 

Projeto 57190062/1

EDSON RODRIGUES 
COSTA 145.409.402-87 Agente Vigilância 

Sanitária 0086681/1

BENEDITO MELO 
GONÇALVES 049.104.512-34 Motorista 57191846/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
07 DE JULHO DE 2008.
MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos
PORTARIA SEJUDH

PORTARIA Nº 668, DE 07 DE JULHO DE 2008.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER tres e meia diária a servidora  ANGELA AMANAKWA 
KACHIUANA, Assessor desta SEJUDH,  Matricula Funcional nº. 
55589583/1 CPF Nº. 738.868.402-63 para organizar o Encontro 
Indígena Regional do Município de Altamira/PA, no período de 
10 a 13.07.2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
07 DE JULHO DE 2008.
MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA SEJUDH
PORTARIA Nº 659, DE 07 DE JULHO DE 2008.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER meia diária aos servidores desta SEJUDH abaixo 
identificados,  pela viagem ao Município de Barcarena, no dia 
03.07.2008, para participar da Audiência do PROCON daquele 
Município em parceria com a Ouvidoria da ARCON.

Nome CPF Cargo Matrícula

MARCOS FONSECA 
DAMASCENO 517.650.205-04 Chefe Div. de Educ. 

e Projetos 57190062/1

GERSON COSTA DE 
MOURA 373.707.822-04 Motorista 57191878/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
07 DE JULHO DE 2008.
MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA SEJUDH
PORTARIA Nº 660, DE 07 DE JULHO DE 2008.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER meia diária aos servidores desta SEJUDH abaixo 
identificados,  pela viagem ao Município de Paragominas no dia 
26.06.2008, para acompanhar denunciante de Abuso Sexual a 
Menor naquele Município.

Nome CPF Cargo Matrícula

GEOMORYS SANTOS 
DA SILVA 037.972.332-49 Coordenador 5816823/2

ORLANDO MORAES 
DIAS JUNIOR 614.622.502-97 Motorista 519094/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
07 DE JULHO DE 2008.
MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

TORNAR SEM EFEITO PORTARIA SEJUDH
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº. 451 referente a 
Suprimento de Fundos em nome da servidora GEORGETE DE 
JESUS BARBOSA NEGREIROS, em razão de gozo de férias, 

publicada no DOE Nº. 31.172, DE 20.05.2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
07 DE JULHO DE 2008.
MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA SEJUDH
PORTARIA Nº 657, DE 07 DE JULHO DE 2008.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER uma e meia diária a servidora LEILA MARCIA 
SILVA SANTOS, Assessora, Matricula Funcional nº. 57194649/1, 
CPF Nº. 327.847.592-53, pela viagem a São Paulo/SP, para 
participar do Seminário Saúde e Direitos da Mulher no Trabalho, 
no período de 03 04.07.2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
07 DE JULHO DE 2008.
MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA SEJUDH
PORTARIA Nº 656, DE 07 DE JULHO DE 2008.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER duas e meia diárias a servidora RAIMUNDA DE 
NAZARETH CARVALHO AMORIM, Chefe da Divisão de Instrução 
e Saneamento Processual, Matricula Funcional nº. 57197355/1, 
CPF Nº. 246.544.422-00, para participar do Encontro com o 
Sistema Nacional de Defesa do Consumidor e Entidades Civis 
Organizadas.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
07 DE JULHO DE 2008.
MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA SEJUDH
PORTARIA Nº 654, DE 07 DE JULHO DE 2008

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER uma meia diária as servidoras desta SEJUDH 
abaixo identificadas,  pela viagem ao Município de Tucuruí, no 
período de 02 a 03.07.2008, para celebrar Convenio com a 
Prefeitura daquele Município para a Construção do Centro de 
Referencia Maria do Pará.

Nome CPF Cargo Matrícula

SILVANA MARIA 
PALHETA PIRES 
COELHO

236.095.242-00 Assessora 
Técnica 700380/3

DOLGLAS TEIXEIRA 
LOPES 461.605.823-72 Motorista 80844981/2

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
07 DE JULHO DE 2008.
MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA N° 101/DIRAF/SEPE DE 08 DE JULHO DE 2008
AUTORIZAR E CONCEDER DIARIAS

Nome: DANIELA DOS SANTOS BARBOSA
Matrícula: 57188194-02
Cargo: Gerente de Recursos Humanos
N° de diárias: 2 e 1/2 (duas e meia)
Destino: São Paulo
Objetivo: participar do curso Como Planejar e Desenvolver 
Programas de Treinamento.
Período: 25/07/2008 a 27/07/2008

RESUMO DE PORTARIA DE FÉRIAS
PORTARIA Nº096/2008/DIRAF-SEPE DE 07 DE JULHO DE 2008
O DIRETOR DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E 
FINANCEIRA DA SECRETARIA DE ESTADO DE PROJETOS 
ESTRATÉGICOS, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao 
servidor PAULO BALTAZAR DINIZ, Assessor Superior I, matrícula 
n° 55589513-03, no período de 16/07/2008 a 14/08/2008, 
referente ao período aquisitivo de 2007/2008.
MARÍLIA NAZARETH BAÊTAS OLIVEIRA
Diretora de Gestão Administrativa e Financeira em exercício

PORTARIA DE FÉRIAS
PORTARIA Nº097/2008/DIRAF-SEPE DE 07 DE JULHO DE 2008
O DIRETOR DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E 
FINANCEIRA DA SECRETARIA DE ESTADO DE PROJETOS 
ESTRATÉGICOS, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares a 
servidora ANDREA MAIA DIAS, Assessor Superior II, matrícula 
n° 55588251-04, no período de 04/08/2008 a 02/09/2008, 
referente ao período aquisitivo de 2007/2008.
MARÍLIA NAZARETH BAÊTAS OLIVEIRA
Diretora de Gestão Administrativa e Financeira em exercício

PORTARIA DE FÉRIAS
PORTARIA Nº098/2008/DIRAF-SEPE DE 07 DE JULHO DE 

2008.
O DIRETOR DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E 
FINANCEIRA DA SECRETARIA DE ESTADO DE PROJETOS 
ESTRATÉGICOS, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares a 
servidora ANA CARLA BAIA RODRIGUES, Gerente Financeira, 
matrícula n° 541870121-01, no período de 04/08/2008 a 
02/09/2008, referente ao período aquisitivo de 2006/2007.
MARÍLIA NAZARETH BAÊTAS OLIVEIRA
Diretora de Gestão Administrativa e Financeira em exercício

PORTARIA DE FÉRIAS
PORTARIA Nº099/2008/DIRAF-SEPE DE 07 DE JULHO DE 

2008.
O DIRETOR DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E 
FINANCEIRA DA SECRETARIA DE ESTADO DE PROJETOS 
ESTRATÉGICOS, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares a 
servidora ANA MARIA MOURA CASCAES, Auxiliar Operacional, 
matrícula n° 03194329-01, no período de 04/08/2008 a 
02/09/2008, referente ao período aquisitivo de 2007/2008.
MARÍLIA NAZARETH BAÊTAS OLIVEIRA
Diretora de Gestão Administrativa e Financeira em exercício

PORTARIA DE FÉRIAS
PORTARIA Nº100/2008/DIRAF-SEPE DE 07 DE JULHO DE 

2008.
O DIRETOR DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E 
FINANCEIRA DA SECRETARIA DE ESTADO DE PROJETOS 
ESTRATÉGICOS, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao 
servidor FRANCISCO DIAS FERNANDES, Assessor, matrícula 
n° 5827370-07, no período de 14/07/2008 a 12/08/2008, 
referente ao período aquisitivo de 2007/2008.
MARÍLIA NAZARETH BAÊTAS OLIVEIRA
Diretora de Gestão Administrativa e Financeira em exercício

PORTARIAS
Portaria de Diária nº. 0577/2008
Nome: João Nilson Gomes Rabelo
Cargo: Auxiliar operacional / SEPAq
Destino: Óbidos, período de 14 a 15/07/08.
Objetivo: Articular junto com as colônias de pescadores, IBAMA, 
SEMA e delegacia fluvial, mecanismos para solucionar conflitos 
de pesca na região.
Portaria de Diária nº. 0578/2008
Nome: Cárita Rosa das Chagas
Cargo: Diretora de Desenvolvimento da Aqüicultura
Destino: Santarém.  Período de 12 a 16/07/08.
Objetivo: Acompanhar força tarefa e o plano de Gestão na 
estação de piscicultura de Santa Rosa.
Portaria de Diária nº. 0580/08
Nome: Nazaré Rodrigues Zucolotto
Cargo: Coordenadora de Finanças / SEPAq
Destino: Tucuruí, período de 08 a 09/07/08.
Objetivo: Regularizar o CPF das 233 famílias do MAB-Movimento 
dos Atingidos pela Barragem de Tucuruí.
Portaria de Diária nº. 0579/08
Nome: Lidiane Sousa dos Santos
Cargo: Assistente administrativo / SEPAq
Destino: Tucuruí, período de 08 a 09/07/08.
Objetivo: Regularizar o CPF das 233 famílias do MAB-Movimento 
dos Atingidos pela Barragem de Tucuruí.
Portaria de Diária nº. 0581/2008
Nome: William Renato Silva de Souza
Cargo: Motorista / SEPAq


